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Vážení spoluobčané,

v myslích mnohých z nás
ještě přetrvávají vzpomínky
na slavnostní a velkolepé vy-
kročení do nového milénia
a již máme ukrojenu polovinu
z jeho prvního decennia. Čas
prostě neúnavně chvátá
vpřed.  A tak přeji všem oby-
vatelům Merklovic, Pekla
i Vamberka, a� ten právě začí-
nající rok 2006 je pro ně ro-
kem úspěšným. Rokem
v němž Vám všem slouží zdra-
ví, rokem bez problémů v pod-
nikání či zaměstnání, rokem
pohody v mezilidských vzta-
zích. Kdyby se toto vše splnilo,
byl by rokem úspěšným.
Pokud se k tomu přidá i něco
navíc z tak rozdílných přání,
která lidé mívají, bude to jen
dobře. I to Vám upřímně pře-
ji. V roce letošním půjdeme
dvakrát k volebním urnám.
Poprvé budeme vybírat své zá-
stupce do parlamentu. Zde to
bude spíše o stranách, nebo�
z konkrétních kandidátů zná-
me osobně jen velmi málo
z nich, a tak jejich skutečné
kvality můžeme posoudit jen
z toho, co nám ve svých voleb-
ních programech slibují. Ty
druhé volby budou naopak
o našich spoluobčanech. Jeli-
kož naše město má necelých
pět tisíc obyvatel, dá se říci, že
se všichni známe a víme toho
o sobě dost k tomu, abychom
mohli s čistým svědomím svůj
hlas tomu či onomu dát. Zde
již můžeme jasně posoudit či-
ny a ne jen sliby. Musíme ale
k těm volbám přijít a svou
volbu do urny vhodit. Jen tak
projevíme svoji vůli. To nej-
horší, co bychom  mohli udě-
lat, by bylo říci, že to nemá
cenu a k volbám nechodit.
A tak Vám přeji v tomto roce
i to, a� zvolíte správně a a� Ti,
kterým své hlasy dáte, Vás ne-
zklamou.

Váš starosta, 
ing. Jiří Mazúch

ADVENTNÍ
KONCERT 

MERTY 
A KLECANDRA

Před třiceti lety sedával mladý jinoch s kytarou u ohňů a snažil se
svou kytarou dojmout křehké dívenky s očima jak laň. S mladickou
drzostí a velmi zjednodušeně hrál i jednu písničku od tehdy již vel-
mi uznávaného písničkáře Vladimíra Merty. Jeho duši však roze-
chvěla mystická píseň Astrolog od téhož autora, kterou se ale pro
její sílu i obtížnost nikdy nepokusil napodobit.

V předvánočním čase loňského roku jistý muž ve středním věku
zavítal s kamarádem na chatu "Vyhlídku", aby si dobyl akumulátory
při mimořádné hudební seanci. Vystupoval zde totiž velmi známý
a také velmi vzácný místní umělec Slávek Klecandr a spoluhráčem
mu nebyl nikdo jiný než v Evropě uznávaný Vladimír Merta. Protože
se Slávek s jistým mužem znal již léta, svěřil se mu tento, jak ho v
sedmnácti letech zasáhla píseň Astrolog. Večer plynul v báječné
atmosféře dál a po ukončení seance následoval dlouhotrvající po-
tlesk, který účinkující přivolal zpátky. A tehdy, jako jediný přídavek
přímo věnovaný jistému muži, zazněl Astrolog z úst i rukou těch
nejpovolanějších. Vrcholem pak bylo stisknutí ruky s panem Mertou
a pár slov o té dávné banální historii. 

A pak že se někdy dětské sny neplní, chce to jen čas. Mně už se
splnily tři!

Tak děkuji pane Merto i Tobě Slávku.
Dušan Štark

"Když zahraje Merta tón D, po-
znáš, že je to Merta", říkal mi kdy-
si obdivně jeden můj kamarád.
Samozřejmě lze říct, že Mertu po-
znáte, a� zahraje kterýkoli jiný
tón, a není to ani moc přehnané.
Prazvláštní vlnění, které se vine
z jeho nástroje, každého trochu
vnímavého posluchače nadzved-
ne pár centimetrů ze židle a veze
ho po horské dráze muzikantské
imaginace a prožitku. V této zemi
je dost kytaristů. Někteří dokážou
doslova nadrtit neskutečně obtíž-
né technické přemety. Jsou však
téměř bez výjimky zaměnitelní.
Vladimír Merta nikoli. A to ne-
mluvím o symbióze jeho hry, zpě-
vu, textů...

*  *  *
V neděli 4. prosince hořela na

adventních věncích už druhá
svíčka. Pohádkově krásný sněho-
vý koberec, kterým pokryl
Vamberk a okolí překvapivě už
konec listopadu, se pomalu mě-
nil na našedlou kaši. U Vyhlídky,
kultovní chaty místních turistů,
bylo sněhu, by� mokrého, ještě
dost. Auta, jejichž řidiči zaspali
výměnu letních pneumatik za
zimní, zůstávala viset pod kop-
cem. Někdo to vzdal úplně, ně-
kdo nechal auto dole a vydal se,
po vzoru už zmíněných turistů,
na Vyhlídku pěkně pěšky. A a� už
se nahoru dostal kdokoli jakkoli,
dobré bylo, že sál Vyhlídky se
krásně zaplnil a ačkoli se nedo-
stávalo židlí, všichni se nakonec
nějak usadili a mohli se s Vlá�ou
Mertou vydat na výlet do tajem-
ných krajin jeho písniček. 

Svíčky na adventních věncích
připravených Jaruškou Martino-
vou z pořádající Městské kni-
hovny svítily nadějeplně do šera
a do Štědrého dne zbývalo rov-
ných dvacet dní. 

S.Klecandr

Jak se plní sny 
Foto AB



Ze zasedání Rady města

Usnesení Zastupitelstva města Vamberk

Rada města Vamberk se na
svém 74. zasedání dne 23. li-
stopadu 2005 usnesla:
1) Schvaluje plnění usnesení z RM

č. 72 a 73.
2) Projednala zprávu o kontrole

účetnictví firmy Adeva - školní
jídelny, s. r. o. ve školním stravo-
vání, souhlasí s návrhem řešení
a podmiňuje výši příspěvku zvý-
šením počtu školních strávníků
o 50.

3) Rozhodla podpořit akci 100 let
železnice Doudleby nad Orlicí -
Rokytnice v. O. horách konanou v
roce 2006 částkou do 20.000,-- Kč
a další doprovodnou akcí ve
městě. Ukládá tuto částku za-
pracovat do návrhu rozpočtu na
rok 2006. 

4) Pověřila vedoucí finančního od-
boru zastupováním města na
jednání Společenství vlastníků
č.p. 829-830 konaném dne
29.11.2005 a dále ji pověřila
vymáháním pohledávky za pro-
dej bytu č.p. 830/1 v ulici
Jugoslávská.

5) Rozhodla o zřízení Domovinky
v DPS se zkušební dobou jedno-
ho roku.

6) Projednala návrh na změnu vy-
hlášky O hospodaření s byty v
domech zvláštního určení, ulo-
žila vedoucí odboru správy a
rozvoje majetku města tuto kon-
zultovat s pracovníky Krajského
úřadu Královéhradeckého kraje
a doporučuje tuto vyhlášku za-
stupitelům ke schválení.

7) Bere na vědomí odpově� ředi-
telky ZŠ Vamberk na dopis rodi-
čů ohledně spojení dvou  tříd v
ZŠ do jedné.

8) Vzala na vědomí další informa-
ce ohledně financování platů a-
sistentek v MŠ Láň Rychnov nad
Kněžnou a uložila starostovi o-
věřit u ředitelky MŠ zajištění
těchto prostředků pro děti z
Vamberka.  

9) Projednala zápis ze sportovní
komise ze dne 15. 11. 2005 a
souhlasí s rozdělením finanč-
ních prostředků pro sportovní
oddíly v něm uvedeným.

10) Projednala zápis z komise život-
ního prostředí ze dne 16. 11.
2005, bere jej na vědomí a do-
poručuje zastupitelstvu schválit
Program odpadového hospo-
dářství pro město Vamberk.

11) Projednala žádost o příspěvek
na provoz nestátního zdravot-
nického zařízení pro nemocné
s roztroušenou sklerózou Do-
mov sv. Josefa v Žirči a rozhod-
la se k žádosti vrátit po schvále-
ní celkové částky na tyto účely
v rozpočtu města na rok 2006.

12) Rozhodla zveřejnit záměr pro-
dat  část parcely p.p. č. 666/2
v k.ú. Vamberk o rozloze cca
1200 m2. 

13) Projednala žádost manželů
Šnejderových o poskytnutí
parcel p.p. 469/8 a st. 223  o
celkové výměře 347 m2, obě
v k.ú. Peklo nad Zdobicí, nebo�
se na nich nachází chata v je-
jich vlastnictví. RM nesouhlasí
s poskytnutím parcel a rozhod-
la postupovat jako v předcho-
zích případech tzn. záměr pro-

deje zveřejnit a následně žada-
telům prodat se slevou 50%.

14) Projednala informaci Mgr. Vl.
Krskové o chování některých
žáků ZŠ na veřejnosti a uložila
starostovi dojednat zvýšené
kontroly s Policií ČR a tyto ulo-
žit i Městské policii.

15) Projednala žádost společnosti
Dominika 2000 s. r. o, Hláska
o pronájem místností v budově
bývalé školy v Pekle a rozhodla
možnost pronájmu zveřejnit.

16) Projednala plán práce KRAJKY
- střediska pro volný čas,
Vamberk na školní rok 2005-
2006 a souhlasí s ním.

17) Bere na vědomí výsledky voleb
do Školské rady ZŠ Vamberk
a jmenuje do ní za zřizovatele
starostu města Ing. Jiřího
Mazúcha.

18) Projednala zprávu kontrolního
výboru o provedené kontrole
plnění usnesení RM za období
12. 1. až 25. 8. 2005 a uložila
s ní seznámit zastupitelstvo
města.

Zastupitelstvo města Vam-
berk se na svém 21. veřej-
ném zasedání dne 12. pro-
since 2005 usneslo:

1) Schvaluje návrhovou komisi ve
složení: Josef Šejna, Dušan
Kučera, Oldřich Krsek.

2) Schvaluje rozbory rozpočtu za
III. čtvrtletí roku 2005.

3) Schvaluje změny rozpočtu č. 5
na rok 2005.

4) Schvaluje rozpuštění Fondu re-
zerv do konce roku 2006 přís-
pěvkových organizací podle
přílohy.

5) Schvaluje Rozpočtové provi-
zorium pro období 1. 1. 2006
do schválení rozpočtu podle
přílohy.

6) a) Schvaluje zrušení Fondu
hospodářské činnosti města.
b) Schvaluje převod zůstatku
Fondu hospodářské činnosti
města z účtu 903 do běžného
rozpočtového hospodaření
města na účet 933.

7) Schvaluje poskytnutí příspěvku
sportovním oddílům podle pří-
lohy a pověřuje starostu města
podpisem darovacích smluv.

8) Schvaluje převod školného z ú-
čtu Města Vamberk na účet
příspěvkové organizace KRAJ-
KA - středisko pro volný čas,
Vamberk podle přílohy.

9) Podmínečně schvaluje promi-
nutí penále z prodlení z plateb
nájemného v celkové výši 151
349,- Kč panu Miroslavu
Sojkovi dle dohody.

10) a) Schvaluje prodej části po-
zemkové parcely č. 666/2 v k.

ú. Vamberk o výměře cca
1200 m2 manželům Vondro-
vým pro sběrnu odpadu za ce-
nu podle znaleckého posudku.
b) Schvaluje prodej pozemko-
vé parcely č. 469/8 o výměře
297 m2 za cenu 37,- Kč/m2

a stavební parcely st. 223
o výměře 50 m2 za cenu
100,- Kč/m2 vše v  k. ú. Peklo
nad Zdobnicí manželům Šne-
jderovým (mají na pozemku
svou chatu).
c) Schvaluje prodej pozemko-
vé parcely č. 1802/2 o výměře
108 m2 v k. ú. Vamberk za ce-
nu 74,- Kč/ m2 Ing. Stanislavu
Hudákovi, nebo� parcela sou-
sedí s jeho pozemky.
d) Neschvaluje prodej části
parcely č. 62/3 v k. ú. Peklo
nad Zdobnicí manželům
Sedláčkovým, Čižinským a
Pavlištovým podle náčrtu za
cenu 74,- Kč/m2 (sousedí s je-
jich domy).
e) Schvaluje prodej jezu na
pozemkové parcele č. 1869/1
a částí parcel 1871/1, 360,
2368 v k. ú. Vamberk.

11) Schvaluje koupi: 
a) pozemkové parcely č.
789/38 o výměře 19 m2 v k.
ú. Merklovice (lípa u Valentů)
od manželů Valentových za
cenu, za kterou byl pozemek
odprodán tj. 12,- Kč/m2,
b) parcely zapsané ve zjedno-
dušené evidenci - původ po-
zemkový katastr č. 768 o vý-
měře 10 721 m2 v k. ú.
Doudleby nad Orlicí od paní
Jindry Langerové za cenu

podle znaleckého posudku 10
569,- Kč (obchvat),
c) pozemkové parcely č.
820/8 o výměře 77 m2 v k. ú.
Vamberk za cenu 977,- Kč
podle znaleckého posudku od
paní Jindry Langerové (ob-
chvat),
d) pozemkových parcel č.
820/1 o výměře 3448 m2,
830/3 o výměře 778 m2,
830/13 o výměře 1509 m2,
830/31 o výměře 773 m2 a
830/32 o výměře 2667 m2,
všechny v k. ú. Vamberk od
paní Jindry Langerové a paní
Miluše Radové za cenu podle
znaleckého posudku 162
279,- Kč (obchvat),
e) pozemkové parcely č.
2290/10 o výměře 367 m2 v
k. ú. Vamberk od pana
Frejvalda za cenu podle zna-
leckého posudku (obchvat),
f) pozemkové parcely č.
1481/2 o výměře 130 m2 v k.
ú. Vamberk od paní Ivy
Felcmanové za cenu podle
znaleckého posudku (ob-
chvat),
g) pozemkových parcel č.
751/4 o výměře 307 m2,
751/5 o výměře 513 m2,
751/1 o výměře 1255 m2 a
stavební parcely st. 853/1 o
výměře 4 m2 a 853/3 o výmě-
ře 10 m2, všechno v k. ú.
Doudleby nad Orlicí za cenu
podle znaleckého posudku
114 070,- Kč (obchvat) od pa-
ní Dany Mlynářové.
h) Souhlasí s převodem ne-
movitostí - pozemkových par-

cel č. 1454/3, 1468/4,
1469/4 a stavebních parcel
st. 826 a st. 1167 se stavbami
v k. ú. Vamberk podle z. č.
92/91 Sb. od Státního statku
Smiřice s. p..

12) Schvaluje Obecně závaznou
vyhlášku města Vamberk  č.
4/2005, O hospodaření s byty
v domech zvláštního určení v
majetku obce.

13) Schvaluje Program odpadové-
ho hospodářství rok 2005 -
2010.

14) Schvaluje:
a) záměr výstavby obchodní-
ho centra v lokalitě "kasárna"
a pověřuje starostu města
podpisem smlouvy o budoucí
smlouvě kupní,
b) záměr výstavby potravino-
vého domu v lokalitě u
"Sokolovny" a pověřuje staro-
stu města podpisem smlouvy
o budoucí smlouvě kupní.

15) Bere na vědomí zprávu o kon-
trole plnění usnesení z Rady
města Vamberk.

16) Volí do funkce předsedy fi-
nančního výboru pana Josefa
Šlezingera.

17) Revokuje usnesení č. 10 z 20.
veřejného zasedání Zastupi-
telstva města Vamberk kona-
ného dne 19. září 2005 se zá-
věrem - prodej pozemkové
parcely č. 803 v k. ú.
Merklovice se zamítá.

Ing. Josef Martinek, CSc.,
místostarosta města  

Ing. Jiří Mazúch,
starosta města
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Celkově 21. veřejné zasedání Zastupi-
telstva města Vamberk v současném vo-
lebním období mělo jako ostatně většina
těchto jednání značně obsáhlý program.
Program plánovaný byl v samém závěru
obohacen diskusí na neplánované téma,
leč téma, týkající se všech obyvatel
Vamberka a přilehlých obcí …

Opět nechci, nebo� postrádá smysl komentovat
všechny body přijatého usnesení. To je doslovně
otisknuto na jiném místě tohoto zpravodaje.
Doporučuji ho k přečtení, i když obsahuje plných
17 bodů s patnácti upřesňujícími podbody.
V tomto příspěvku se chci jako již několikrát v mi-
nulosti soustředit na témata komentovaná, rozpo-
rovaná, či témata vyžadující bližší vysvětlení.

První polovina programu jednání zastupitel-
stva se týkala financí města. Rozbor rozpočtu
města za III. čtvrtletí 2005 byl schválen až po do-
tazu ing. Preclíka na podle jeho názoru vysoké
náklady vynaložené na kasárna. Starostou města
bylo vysvětleno, že se vesměs jedná o náklady na
zpracování dokumentace na oživení a rozvoj to-
hoto území jako celku, přičemž je vše ve své po-
slední a tedy aktuální verzi orientováno na studii
využitelnosti pro bytové účely a pro obchodní
centrum. Potažmo je důsledně uplatňována sna-
ha mít kasárna připravena k  případnému čerpá-
ní dotačních titulů.

Změny rozpočtu proběhly rovněž celkem hlad-
ce, ačkoli se v předložené tabulce objevila meto-
dická chyba, plynoucí víceméně z využívání po-
čítače k tomuto účelu. Potvrdilo se, že je zejmé-
na kolem financí důležité, aby více očí posoudilo
předkládaná data. Ani tentokrát se finance ne-
ztratily, ani nebyly nalezeny nové, jen se musel
uskutečnit položkový přesun. Možná se právě
zde projevila záporně přechodná absence finanč-
ního výboru, vzniklá odstoupením jeho předsedy
z orgánů města. Protože na tomto zasedání byl
novým předsedou výboru zvolen pan Josef Šle-
zinger, lze očekávat, že metodické chyby již ne-
nastanou.

Komentovat další body týkající se financí nemá
zvláštní význam, nebo� jsou z pohledu financí
města okrajovými, leč nutnými úpravami, rozpo-
čtové provizorium je běžnou legislativní povin-
ností, a tak pouze zmíním, že mně osobně učini-
lo radost, že zastupitelé schválili příspěvek ve vý-
ši 100 tis. Kč na činnost sportovců města, mezi
nimiž upřednostňujeme zejména mladé sportov-
ce. Převzetím majetku TJ Baník pod město k
1. lednu 2005 se financování sportu ve městě vý-
razně změnilo a tok financí do sportu je jiný.

Ještě jeden postřeh k rozpočtu města chci však
uplatnit. Protože není naší rozpočtovou strategií
vytvářet rezervy, nýbrž usilujeme o maximální
a rychlé převádění všech příjmů do výdajů, je ze-
jména první část roku vždy spojena s obavami,
zda nám něco, nebo někdo finance nezkompli-
kuje větším způsobem, než bychom byli schopni
zvládnout. Letos však již první pololetí, prostřed-
nictvím statistických údajů o vývoji státního roz-
počtu, respektive o výběru daní, signalizovalo, že
městská pokladna by mohla být významně bo-
hatší, než se původně očekávalo. Tato očekávání
se naplňují a my jsme za to velice rádi. Zároveň
se tím potvrzuje, že výše zmíněný strategický pří-
stup k rozpočtu, jakkoli je trochu dramatický, zá-
roveň byl a je prozřetelný. A ač nás rozpočtové

určení daní pomocí koeficientů, jako malé měs-
to, velice znevýhodňuje, a chceme, aby bylo or-
gány státu změněno, otevírají se v ekonomice
města do příštích let hodně zajímavé možnosti.
K bilancování rozpočtů města se však vrátím po-
zději v obsáhlém souhrnném materiálu.

Z prodeje nemovitostí se chci vyjádřit k prode-
ji jezu /v usnesení bod 10, e/. Pravděpodobně
všichni obyvatelé Vamberka, Pekla a Merklovic
vědí, že součástí areálu kasáren je malá vodní
elektrárna. Je hodně zanedbaná, ale zájemce
o ni existuje. Vedení města již absolvovalo řadu
jednání i kolem této elektrárny. Ovšem priorit-
ním zájmem je využití celého areálu kasáren.
Prodej elektrárny nesmí omezit další, pro město
určitě důležitější aktivity v tomto směru, naopak,
musí s nimi korespondovat. Zastupitelstvo města
prodejem jezu a přilehlých parcel schválilo mož-
nost přemístit elektrárnu přímo k jezu.

Nákup nemovitostí se v převážné většině týkal
pozemků chystané 3. etapy obchvatu Vamberka
a byl diskutován ing. Preclíkem a JUDr. Bekem.
Ing. Preclík označil za nadstandardní postup,
aby město vykupovalo pozemky, na kterých po-
vede obchvat a JUDr. Bek se dotazoval na záměr
města s těmito pozemky. Starosta města proto
vysvětlil, že město nevykupuje pozemky pod ob-
chvat, nýbrž pozemky "přebývající", tj. ty, které
stát již nezajímají, ale prodávající jejich odkou-
pením podmiňují prodej pozemků pro obchvat.
JUDr. Bekovi odpověděl, že záměry s těmito
pozemky zatím nejsou posuzovány, jelikož abso-
lutní prioritou vedení města je podpořit co nej-
rychlejší dokončení obchvatu Vamberka a nákla-
dy spojené s dokoupením pozemků jsou natolik
nízké, že ekonomiku města v žádném případě
nekomplikují. Je třeba podtrhnout, že všech
14 přítomných zastupitelů po tomto vysvětlení
nákup pozemků jednohlasně schválilo. 

Záměr výstavby obchodních center v lokalitě
kasáren a v lokalitě u Městského Klubu Sokolov-
na se rodil postupně, aby byl po důsledné úvaze
předložen zastupitelstvu města  prakticky bez ne-
jmenší časové prodlevy. Zejména schválení
smlouvy o smlouvě budoucí v této záležitosti
bylo prvním větším střetem, který se na jednání
zastupitelstva odehrál. Zpochybnění smlouvy za-
znělo jednoznačně z úst ing. Preclíka, který do-
poručil dát developerské firmě volnost a k niče-
mu se nezavazovat a následně argumentoval ve
smyslu využití kasáren jako celku. Rovněž si za-
spekuloval nad možnou likvidací všech živnostní-
ků a obchodníků. Také JUDr. Bek vyslovil dotazy,
zda se využití kasáren posuzovalo komplexně,
zda obchodní centrum neomezí zbývající plochy
a prezentoval názor, aby o záměru bylo více in-
formováno ve Vambereckém zpravodaji. Jak ji-
nak, než že odpově� na zmíněné příspěvky za-
zněla hlavně z úst starosty města. On je zdaleka
nejvíce v obraze. Je však třeba dodat, že Rada
města je s ním v uvedené problematice zajedno.
Stručně řečeno, starosta připustil rozporuplnost
záměrů, nicméně doposud absolvované kroky vy-
znívají v jejich prospěch a všichni věříme, že vyu-
žití celé plochy kasáren nebude výstavbou centra
omezeno. Je třeba si také uvědomit, že myšlenka,
že město bude někdy samo schopno vynaložit té-
měř dvousetmilionové náklady na demolice zde
stojících objektů, aby omezilo případná rizika
prodeje, je zcela nepřijatelná a by� třeba jen sym-

bolická koruna za prodej plochy je značným pří-
nosem pro město. A pokud se týče připravova-
ných smluv, jsou po právní stránce všechny
postupy konzultovány s odborníkem. Hlasování
k tomuto bodu bylo na přání ing. Preclíka zapsá-
no jmenovitě. Jen pro základní orientaci - 12 za-
stupitelů pro, 1 proti, 1 se zdržel hlasování.

Postupně se přes téma obchodních center pře-
šlo na územní plán města /ÚPM/, který je ve své
aktualizované podobě ve stadiu před dokonče-
ním a jak zdůraznil ing. Mazúch není v rozporu
se záměry v kasárnách ani u Sokolovny. Ovšem
diskuse začala gradovat, nebo� se soustředila
pouze na ÚPM.  Ing. Jasanský zpracoval za MÚ
Rychnov n. Kn., odbor regionálního rozvoje ma-
teriál "Projednání návrhu na rozhodnutí spor-
ných řešení konceptu ÚPM Vamberk …", který
ještě před zasedáním zastupitelstva byl radnicí
namnožen a dostali ho všichni zastupitelé.
Nutno říci, že materiál je vzorně zpracován a ne-
pochybně některé myšlenky z něj najdou v bu-
doucnu uplatnění - územní plán není dogma.
Ovšem hlavně z důvodu naprostého nedostatku
času, ale i z důvodu, že "Stanoviska, připomínky
a námitky ke konceptu ÚPM Vamberk" již řešily
i připomínky ing. Jasanského a byly zpracovány
v srpnu letošního roku, nebyl mezi zastupiteli lo-
gický zájem se znovu vracet o několik měsíců
zpět. Diskutujících k tomuto tématu bylo více
a tak se omezím pouze na komentář shrnující
2 rozdílné přístupy. Prvním přístupem je v soula-
du s legislativou snaha udělat maximum možné-
ho, neztrácet čas, vyhovět zároveň maximálnímu
množství spoluobčanů, druhým přístupem pak je
pseudosnaha vyhovět každému, a proto převáž-
ně jenom diskutovat, prezentovat neexistující ka-
tastrofické scénáře a potřebný čas ztrácet.
Protože v současné době tuplovaně platí, že čas
jsou peníze, vedení města jde cílevědomě za sna-
hou mít nejpozději 30. června 2006 Územní plán
města Vamberk na stole a nepřipustit další odda-
lování, které ing. Jasanský vidí až jako dvouleté
/možná minimálně/. Musím podtrhnout, že do-
tační tituly, které mohou obohatit finance města
jsou v drtivé většině případů vázány na aktuální
územní plány, a my o ně bez ohledu na to, že
nám v letošním roce končí volební období, chce-
me usilovat. Chceme je pokud možno co nejdří-
ve, jelikož žijeme v období nízkých úrokových
sazeb a případná podpora dotačních titulů finan-
cemi města je levnější. Město finance potřebuje.
Poslední poznámkou chci uklidnit bydlící v uli-
cích Fibichova a Förstrova, ale oni nejspíš vědí,
že jejich domy se demolovat neplánuje, jen je
zde z logického důvodu stavební uzávěra, neu-
možňující rozvoj těchto objektů, nebránící však
opravám a drobným úpravám. Toto je však zá-
měr, existující již v územním plánu minulém. 

… Pokud někdo dočetl článek až do
těchto míst, omlouvám se mu za poně-
kud obsáhlejší komentář, ale chtěl jsem
přiblížit každému z obyvatel Vamberka,
Pekla a Merklovic složitost jednání a zá-
roveň zájem vedení města nic nepodce-
nit. Na úplný závěr přeji zdraví, pohodu
a rok 2006, rokem splněných přání.

Josef Martinek, 
místostarosta města

Také proběhlo na jednání zastupitelstva 
dne 12. prosince 2005…
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Tisková zpráva OREDO s.r.o. 28.12.2005

Od 1.1.2006 bude na
Rychnovsku spuštěn
integrovaný tarif IRE-
DO, který umožní cesty
s přestupem na jednu
jízdenku a to vlakem
i autobusem. Tarif IRE-
DO nabídne také ceno-
vě výhodné týdenní
a měsíční jízdenky.

Autobusem i vlakem 
na jednu jízdenku

Integrovaný tarif IREDO (Integrovaná
REgionální DOprava) již nyní funguje na
Broumovsku a Náchodsku. Umožňuje cestu-
jícím využívat stejnou jízdenku pro autobusy
i vlaky. V místních autobusech platí výhrad-
ně tarif IREDO, na železnici si cestující může
vybrat, zda použije tarif IREDO nebo tarif
Českých drah.

Ing.Vladimír Záleský, jednatel krajské spo-
lečnosti OREDO, která je organizátorem re-
gionální dopravy v Královéhradeckém kraji,
uvádí: "Tarif IREDO se osvědčil, počet cestu-
jících na integrovaném území se zvýšil. Od
1. ledna 2006 bude vytvořen nový integro-
vaný systém IREDO Rychnovsko v okolí měst
Rychnov nad Kněžnou, Kostelec nad Orlicí
a oblasti Orlických hor." a dodává: "Integro-
vané systémy IREDO Rychnovsko a IREDO
Náchodsko budou zatím fungovat odděleně.
Do budoucna počítáme s jejich propojením
a dalším rozšiřováním."

Stejná cena jízdného 
při přímé cestě 
i s přestupem

Zavedení nového tarifu souvisí s optimali-
zací dopravního systému - od 11. prosince
2005 platí na celém Rychnovsku nové auto-
busové jízdní řády. Počet spojů se zvýšil při-
bližně o 50%, byly zavedeny nové spoje
v dopoledních hodinách, večer, i o víkendu.
Zároveň s tím byly změněny některé trasy
spojů a v některých případech je nutno pře-
stupovat. S tím byla dosud spojena vyšší ce-
na jízdného. 

Od 1. ledna 2006 tato nespravedlnost
skončí. Více sdělil Ing. Pavel Matouš, hlavní
technolog společnosti OREDO: "V běžném
tarifu musí cestující za to, že nemá přímé

spojení, ještě platit peníze navíc. V tarifu
IREDO je cena vždy stejná - při přímé cestě
i při cestě oklikou."

Jak tarif IREDO 
funguje

Území Rychnovska bylo rozděleno do 64
tarifních zón. Jízdenku IREDO je možné vy-
dat, pokud počáteční i cílová zastávka cestu-
jícího leží v některé ze zón integrovaného
systému. Cenu jízdného mezi zónami lze zji-
stit z tarifních map, které jsou vyvěšeny na
všech autobusových zastávkách a železnič-
ních stanicích a zastávkách. Na této mapě
cestující okamžitě vidí, kolik ho bude jízden-
ka stát. 

Cena jízdného mezi dvěma zónami je vždy
stejná, cestující může použít nejkratší, nej-
rychlejší nebo nejpohodlnější trasu podle
jeho potřeb a může během cesty libovolně
přestupovat. Jediným pravidlem pro cesty
oklikou je, že cestující nesmí projíždět zónou
s vyšší cenou, než je zóna, do níž si zakoupil
jízdenku.

Jízdenky IREDO je možné zakoupit u řidi-
če autobusu, ve výdejnách jízdenek na nád-
raží nebo u průvodčího ve vlaku. V autobu-
sech platí na integrovaném území pouze
tarif IREDO. Na železnici si cestující může
vybrat, zda použije tarif IREDO nebo tarif
ČD, který ale platí pouze ve vlacích.

Při cestě autobusem mimo integrované
území obdrží cestující klasickou jízdenku dle
kilometrického tarifu.

Seznam zastávek a zón, tarifní mapy a ta-
rifní matice jsou zveřejněny na www.ore-
do.cz

Které spoje budou 
zařazeny do IREDO

Do systému IREDO Rychnovsko budou na
integrovaném území zařazeny všechny míst-
ní a vybrané dálkové spoje společností
AudisBus a ČSAD Ústí nad Orlicí a všechny
vlaky Českých drah. Jízdenky IREDO budou
uznávány také v autobusech společností
Connex Východní Čechy, OSNADO a CDS. 

Jízdenky IREDO nebudou platit na dálko-
vých linkách Praha-Jeseník a Praha-Ostrava
a na spojích, které dopravci provozují jako
sezónní komerční dopravu, např. přímé ski-
busy Hradec Králové-Deštné nebo Hradec
Králové-Říčky. V úseku Týniště nad Orlicí -
Hradec Králové bude tarif IREDO platit pou-
ze ve vlacích Českých drah, v autobusech
v tomto úseku platí běžný kilometrický tarif.

Seznam spojů, ve kterých bude platit tarif
IREDO Rychnovsko je zveřejněn na www.o-
redo.cz v sekci IREDO Rychnovsko.

Výhodné týdenní 
a měsíční jízdenky

Tarif IREDO nabídne pravidelným cestu-
jícím možnost výrazných slev. Cena se-
dmidenní jízdenky bude 9-násobkem jed-
noduchého jízdného, cena třicetidenní jíz-
denky pak jeho 32-násobkem. Tyto časové
jízdenky umožní libovolné cestování po
zvolené trase po celou dobu platnosti jíz-
denky.

Příklad použití integrované dopravy
IREDO uvádí Ing. Pavel Matouš:
"Například cestujícího mezi Kostelcem
nad Orlicí a Rychnovem nad Kněžnou bu-
de obyčejné jízdné stát 15 Kč. Cena třice-
tidenní jízdenky zde bude 480 Kč. Bude
platit v autobusech přes Tutleky i přes
Vamberk, dále bude možné na stejnou jíz-
denku cestovat také vlakem přes Častolo-
vice. Cestující tak za nižší cenu získají vět-
ší nabídku spojů."

Sí�ové jízdenky: 
cestování po celý den 
za 100 korun

Další výhodnou nabídkou tarifu IREDO
Rychnovsko bude možnost zakoupení tzv.
jednodenní sí�ové jízdenky. Tato jízdenka
umožňuje jeden den libovolně cestovat na
celém území integrované dopravy IREDO
Rychnovsko. Cena jednodenní sí�ové jízden-
ky pro jednu osobu bude 100 Kč.

Další výhodnou nabídkou bude jednodenní
skupinová jízdenka, na níž bude moci cesto-
vat až 5 osob, z toho nejvýše 2 dospělí. Tato
jízdenka bude výhodná především pro rodi-
ny s dětmi. Cena jednodenní skupinové jíz-
denky bude 200 Kč.

Sí�ové jízdenky IREDO jsou vydávány podle
stejných pravidel jako ostatní jízdenky IREDO
- je možné je zakoupit v autobusech a ve vý-
dejnách jízdenek v železničních stanicích.

Příklad použití sí�ových jízdenek IREDO
uvádí Ing. Pavel Matouš: "Sí�ová jízdenka
IREDO se vyplatí například už při jedné ces-
tě do Hradce Králové a zpět. Obdobně si
sí�ovou jízdenku IREDO mohou zakoupit ce-
stující např. na nádraží v Hradci Králové
a použít ji na jednodenní výlet do oblasti
Orlických hor."

Kde je možné najít 
více informací

Další informace je možné nalézt na
www.oredo.cz v sekci IREDO
Rychnovsko.  

Ing. Vladimír Záleský

OREDO spouští nový integrovaný 
tarif na Rychnovsku!
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Církev Československá 
husitská ve Vamberku

Farářka Mgr. Alena Naimanová, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16
Telefon: 494 534 854 nebo 603-395424  e-mail: naina@quick.cz

Důvěrnice: Alenka Jánková
DŮLEŽITÁ ZMĚNA - DEN A HODINA KONÁNÍ BOHOSLUŽEB:

od listopadu se konají bohoslužby ve všední den, vždy v lichou kalendářní 
středu v 18,30 v 1. poschodí nad květinářstvím vedle radnice. 

Bohoslužby v lednu 2006:  
4. a 18. ledna v 18.30 hod.
Další informace na vývěsce na náměstí (přes náměstí proti spořitelně).

Zajímavosti (nejen) z radnice
● začátkem prosince byly vyhlášeny Stavby
roku 2005 Královéhradeckého kraje. Nej-
úspěšnější stavbou v kategorii dopravní
a inženýrské stavby byla přeložka silnice
I/11 ve Vamberku, druhá etapa. Autorem
projektu je královéhradecká firma Strada
a dodavatelem rychnovský Strabag. Za
zmínku stojí i vítězství tiskárny společnosti
AG Typ ze sousedního Kostelce nad Orlicí
v kategorii stavby pro průmysl a zeměděl-
ství. Tu dle projektu A. Granáta postavila
společnost Kerson Dobré

● koncem listopadu se konaly již podruhé v
ZŠ Vamberk adventní dílny. Plno dětí a rodi-
čů ve všech prostorách školy svědčilo o ne-
bývalém zájmu.
● dle nového školského zákona (561/
2004 Sb.) byla na ZŠ Vamberk ustanovena
Školská rada. Třetinu členů jmenuje zřizo-
vatel, třetinu volí zákonní zástupci nezleti-
lých žáků a třetinu volí pedagogičtí pra-
covníci školy. Funkční období je tříleté.
Složení rady je následující ing. Jiří Mazúch
jmenovaný  zřizovatelem, za zákonné zá-

stupce (rodiče) byla zvolena paní Mirka
Šustrová a za pracovníky školy paní Mgr.
Jitka Chárová.                                          
● 1.1.2006 se mění cena vodného a stoč-
ného. Nárůst je necelá 3%. Podrobnosti
v tomto zpravodaji.
● od ledna tohoto roku bylo v Rychnově
nad Kněžnou zavedeno bezplatné doručo-
vání městského zpravodaje do všech do-
mácností.  Tento systém dlouhodobě uplat-
ňovaný ve Vamberku přijal před několika
lety i Kostelec nad Orlicí.

KAMENICTVÍ
● pomníky z přírodního 
i terasového kamene

● moderní tvary pomníků
● čištění starých pomníků 
tlakem vodního paprsku

RAŠKA RUDOLF, 561 14 České Libchavy
tel. 465 582 130, 603 281 830, 603 281 831
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ZUBNÍ POHOTOVOST 
ROZPIS SLUŽEB

ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08,00 - 12,00 hod.
datum jméno lékaře               adresa ordinace telefon
01.01. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
07.01. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740
08.01. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
14.01. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
15.01. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263
21.01. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 371 031
22.01. MUDr. Světlíková Lada Tyršova 515, Opočno 494 667 553
28.01. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
29.01. MUDr. Štěpánová Jiřina poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 692
04.02. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693
05.02. MUDr. Vyčítalová Marie dr.Lützova 244 , Vamberk 494 541 757
11.02. MUDr. Tancurinová Jana poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697
12.02. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 542 102
18.02. MUDr. Tůmová Věra J. Pitry 344, Opočno 494 667 154
19.02. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 371 782
25.02. MUDr. Veselská Renata poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 371 781
26.02. MUDr. Š�astná Ludislava Zdrav. středisko Rokytnice v Orlických hor. 494 595 292
04.03. MUDr. Zdeňka Jiří Kvasinská 129, Solnice 494 596 732
05.03. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152
11.03. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040
12.03. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088
18.03. MUDr. Beránková Lucie poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 371 783
19.03. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417
25.03. MUDr. Domáňová Iva poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694
26.03. MUDr. Dušková Helena Záhumenská 445, České Meziříčí 494 661 102
01.04. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955
02.04. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225
08.04. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958
09.04. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330
15.04. MUDr. Ježková Marie Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 511
16.04. MUDr. Kahlerová Blanka J. Pitry 448, Opočno 494 667 123
17.04. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 202 494 596 174
29.04. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 494 541 663
30.04. MUDr. Kašparová Helena Smetanovo nábř. 334, Vamberk 494 501 711
01.05. MUDr. Lehký Bořivoj poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114
06.05. MUDr. Loukota Jan R. Drejsla 619, Dobruška 494 621 665
07.05. MUDr. Malátková Ludmila poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 696
08.05. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942 , Dobruška 494 623 775
13.05. MUDr. Plšková Ivona Svatohavelská 266, Rychnov nad Kněžnou 494 534 841
14.05. MUDr. Pokorná Jaroslava Potštejn 317 494 546 544
20.05. MUDr. Pokorná Věra J. Pitry 448, Opočno 494 667 628
21.05. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
27.05. MUDr. Přibylová Marta Komenského 209, Častolovice 494 322 706
28.05. MUDr. Ptačovská Eva Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 494 321 740
03.06. MUDr. Seidlová Zdenka Skuhrov nad Bělou 17 494 598 205
04.06. MUDr. Skřičková Zdena poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 695
10.06. MUDr. Stejskalová Věra zdrav.středisko Kout 566, Borohrádek 494 381 263
11.06. MUDr. Sudová Simona poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště n. Orl. 494 371 031
17.06. MUDr. Světlíková Lada Tyršova 515, Opočno 494 667 553
18.06. MUDr. Šmídová Alena poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 550
24.06. MUDr. Štěpánová Jiřina poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 692
25.06. MUDr. Štulík Richard poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 693

Na žádost Krajského úřadu Královehradec-
kého kraje, odbor životního prostředí a země-
dělství je město Vamberk povinno zveřejnit
dokumentaci vlivů záměru "Terénní úpravy -
rekultivace bývalého hliniště cihelny
Vamberk" na životní prostředí.

Město Vamberk tímto veřejnosti sděluje, že
do podkladů uvedeného záměru lze nahléd-
nout u zdejšího městského úřadu, a to u sta-
vebního technika (Bohuslav Obst, DiS.) a v

oddělení životního prostředí (paní Marie
Kořízková).

Do textové části dokumentace lze také nahléd-
nout v informačním systému EIA (IS EIA) na in-
ternetových stránkách Českého ekologického
ústavu (http://www.ceu.cz/EIA/is) a dále na in-
ternetových stránkách krajského úřadu
(http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Ži-
votní prostředí a zemědělství - Aktuální informace
z životního prostředí a zemědělství - Posuzování

vlivů na životního prostředí - EIA. Případné dota-
zy, další informace k záměru a možnost nahlížet
do textové části dokumentace lze také na kraj-
ském úřadu, Pražská ulice 322 (budova ZVU),
č. dveří 313, p. Černošek, tel. 495 817 188.

Současně upozorňujeme, ve smyslu § 6
odst. 4 zákona, na skutečnost, že každý má
možnost zaslat své písemné vyjádření k ozná-
mení krajskému úřadu (Wonkova 1142, 500
02  Hradec Králové)  a to do 31. 1. 2006

Zveřejnění dokumentace k terénním úpravám 
bývalého hliniště cihelny Vamberk
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Lípa srdčitá rostoucí v zádlažbě
chodníku před drogerií - její stá-
ří je odhadováno zhruba na 50
let. Když byla ve stádiu malého
stromku, nebyla řádně zapěsto-
vána do korunky, nýbrž volně
rostla s dvěma terminálními vý-
hony, zmohutněla a  byla radi-
kálně ořezána do silného dřeva.
Pahýly obrůstaly výmladky jako
na  košíkářské vrbě. Následkem
infekce řezných ran došlo k na-
padení stromu houbovou choro-
bou a zahnívání vzniklých pahý-
lů, postupem času pak k rozpadu
dřevní hmoty a vzniku dutin.
Zhoršení  zdravotního stavu po-
pisované lípy bylo pozorováno

již  druhou vegetační sezónu.
Během letošního suchého léta
předčasně opadalo listí na polo-
vině koruny. V úžlabí dvou kloní-
ků došlo k trhlině do spodní čás-
ti kmene. Jelikož strom byl na
pokraji rizika splnění provozní
bezpečnosti, bylo komisí životní-
ho prostředí odsouhlaseno  jeho
pokácení. Takto poškozených a
doslova dožívajících lip - lemují-
cích náměstí - najdete  ještě ně-
kolik, mají totiž stejnou minulost
a tak nyní v zimním období,
když jdete kolem nich,  všimněte
si, jak jsou poškozené.

Lípa srdčitá  je statný mohutný
strom, který potřebuje volný pro-

stor pro své zakořenění a později
k rozvinutí  koruny. Pokud se jí
vytvoří dobré podmínky, pak se
spolehlivě dožije vysokého věku
několika staletí. Pojem dobré
podmínky znamená, že zemina v
prostoru kořenového systému
nebude hutněna okolním provo-
zem, nebudou se v okolí prová-
dět překopy, terénní úpravy, zá-
dlažba či asfaltový povrch a ne-
dojde ke zraňování, odřeninám
kůry při parkování vozidel v bez-
prostřední blízkosti stromu. Ke
kořenům se musí dostat vzduch a
voda. V zimním období, kdy je
dřevina v období klidu, by k ní
neměl být odklízen sníh, aby ne-

došlo při tání sněhu k přemokře-
ní kořenů, navíc s vodou se do-
stane ke kořenům posypová sůl.

V souvislosti s růstem stromu v
malém prostoru je třeba prová-
dět u mladého stromku zapěsto-
vání koruny řezem.  Následně
pak udržovat velikost koruny v
pravidelných minimálně  dvou-
letých  intervalech. Pokud se to-
to  pravidlo nerespektuje a dojde
opakovaně k velkým řezným ra-
nám na tzv. "babku", strom sice
přežije, ale dojde k  jeho nená-
vratnému estetickému poškození
a časem ke vzniku  hnilobných
procesů a ty vedou k vytvoření
dutin.            Marie Kořízková

Chřadnutí lípy u drogerie 
na náměstí ve Vamberku

PRODÁM DUBOVÉ 
PODLAHY, SCHODY,

STŘEŠNÍ OKNA
TELEFON 777 788 164

PODĚKOVÁNÍ
CHTĚLA BYCH TOUTO CESTOU PODĚKOVAT PANÍ, 

KTERÁ V SOBOTU 17. PROSINCE 2005 NAŠLA 
PENĚŽENKU A ODEVZALA JI DO POTRAVIN 

NA SÍDLIŠTI STRUHA. MOC DĚKUJI. 
MARTINA SMOLOVÁ
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SDRUŽENÍ TURISTŮ MĚSTA VAMBERK

Každoročně vítají příchod nového roku turisti a horolezci 1. ledna
odpoledne výstupem na Chlum.

Přestože byl letošní výšlap nenáročný, některým jedincům stačila
procházka ke studánce. Druhým cílovým místem byla kóta 589 m
n.m. s telekomunikační věží. Menší skupiny dorazily až na křižo-
vatku na samotném Chlumu. Zbytek základů po dřívější rozhledně
posloužil jako občerstvovací stůl. Kdo do tohoto místa v určité době
došel, obdržel potvrzení o zdolání Chlumu. Stanout na vlastní vr-
chol 603 m n.m. vyžadovalo 30 m probrodění po kolena ve sněhu.
35 m vysoká dřevěná rozhledna byla postaveny v roce 1952 v mís-
tě spadlé původní věže z roku 1938. Na snímku Ladislava Šembery
je věž z roku 1986. V témže roce se zřítila a již nebyla obnovena. 

Foto Antonín Bartoš a Ladislav Šembera.

Novoroční tradice

Ubrousku prostři se! Chutnalo všem.

Telekomunikační věž na kótě 589 m.n.m.

Rozhledna na Chlumu před 20 lety. 

603 m n. m. - triangulační tyč
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Městská knihovna
Telefon: 494 541 182 - oddělení pro dospělé čtenáře, 494 541 437 - kancelář knihovny

e-mail: knihovna@vamberk-city.cz, www.vamberk-city.cz

A je to tady - Starý rok je defini-
tivně za námi. A� byl jaký byl, ulo-
žil se k těm předchozím do naší pa-
měti už napořád. Vzpomínejme na
něj v dobrém - vždy� i to špatné je
vždycky k něčemu dobré. Třeba
k tomu, abychom si zase vážili vě-
cí obyčejných. Zdraví, lásky, přátel-
ství, domova…

Tak a� je ten Nový rok na nás na
všechny laskavý. A� nám všem ne-
chybí zdravý Rozum. A Štěstí a� se
na nás aspoň občas usměje.

Jaroslava Martinová

KNÍŽKY PRO MALÉ
ČTENÁŘE
● Co to je...?
- velká kniha malého školáka
aneb vše, co děti chtějí vědět.
Všeobecná encyklopedie pro
předškoláčky,
● Pohádky o zvířátkách
- veselé vyprávění o chytrých
a hloupých
● Říčanová Tereza: 

Kozí knížka
- co všechno asi umí tahle mlsná
chytrá zvířata?
● Čítanka pro nejmenší 

na celý rok
- nejkrásnější české hádanky, jazy-
kolamy, básničky i pohádky dopl-
ňují obrázky nejoblíbenějších ma-
lířů
● Podívej, co všechno 

dokáže popelářské auto
- leporelo pro mrňousky

KNÍŽKY PRO ODROSTLEJŠÍ
● Čiháková Vlasta: 

Osobnosti českého 
malířství

- galerie českých malířů
● Štemberková Marie: 

Literatura v českých 
zemích

- česká literatura od doby Velko-
moravské říše až po dnešek
● Kratková Jarka: 

Jarní inspirace
- možná předbíháme, ale tenhle
kutílek se určitě bude líbit hlavně
menším i větším slečnám
● Mandelová Helena: 

Dějiny novověku
Dějiny 20. století - poj�te se zori-
entovat v čase nedávném i sou-
časném
● Rowlingová Joane:  

Harry Potter a princ 
dvojí krve

- tolik očekávaná šestý díl
Harryho Pottera je opravdu pou-
ze pro silné nervy…

BELETRIE PRO DOSPĚLĚ
● CARTLAND Barbara: 

ÚTĚK DO RÁJE
Příběh o lásce, bohatství, ráji - vy-
práví jedna z nejznámějších auto-
rek romantických příběhů.
● HEJKALOVÁ Markéta: 

VŽDYCKY JEDNA NOC
Román o snech a touhách neje-
nom mladých žen se odehrává v
Čechách a ve Finsku.
● ŘEHÁČKOVÁ Věra: 

HLEDÁM MUŽE 
ZA ÚČELEM …

Mladičká venkovská vdova snad
nechce od života příliš mnoho:
muže, který by ji měl rád, byl
dobrým otcem jejím dětem a - do-
stavěl dům…
● GRISHAM John: 

POSLEDNÍ POROTCE
Porotci seděli na čalouněných
otáčecích židlích, které se lehce
pohupovaly. Když mezi nimi obí-
haly ony úděsné záběry, nezůsta-
la ani jedna židle v klidu.
Obrázky byly pobuřující, vzbuzo-
valy vysokou míru předpojatosti,
bylo však možné je připustit, a
protože v řadě vyhrazené porotě
vyvolaly rozruch, pomyslel jsem
si, že Danny Padgitt je prakticky
mrtvý. Soudce Loopus povolil
předvedení jenom šesti fotografií.
Jedna by byla stačila.
● KLÁR Luboš: 

EROTICKÝ ROMÁN
Autor vstupoval do života v době
změny režimu, kdy se měnilo vše
a celá společnost hledala své no-
vé životní postoje a cesty. A v této
době se formuje generace nová a
její vývoj je o to složitější. Zažívá
své první lásky a táže se, jaký vý-
znam mají? A teprve těžce proži-
tá další léta přinášejí odpově�.
● MIÉVILLE China: 

JIZVA
Sci-fi. Autor vytvořil skvostně
propracovanou plovoucí civilizaci
hemžící se temnými, excentrický-
mi postavami hodnými pera
Mervyna Peakea či Charlese
Dickense.
● BRADBURY Ray: 

HŘBITOV ŠÍLENCŮ
Fantastický. Mladý scenárista
nadějný povídkář je najat obří-
mi studii, aby společně se svým
přítelem vymyslel nový horor,
tak děsivý, jak nebyl ještě žád-
ný předtím. Oba přátelé se s
chutí pustí do práce, ale brzy se
úděsné věci začnou dít ve sku-
tečnosti.

● AJVAZ Michal: 
DRUHÉ MĚSTO

Osamělý hrdina knihy narazí v
antikvariátu na knížku psanou
neznámým písmem a přinese si ji
domů. Tím začíná dlouhé hledání
neznámého města, z něhož kniha
pochází a jež žije v podivné sym-
bióze s Prahou, na jejich okrajích
a na rubu známých prostorů. 

● DUTKA Edgar: 
SLEČNO, RAS PŘICHÁZÍ

… chvíli stál přede mnou člověk
ve flanelové košili s chlupatou psí
hlavou, prostě zrůda, a mně se
ještě víc sevřelo hrdlo, nebo� jsem
si uvědomila, že ta psí hlava na
lidském těle je moje …
● TOPOL Jáchym: 

NÁROD PSÍCH VOJÁKŮ
Druhé vydání knihy vychází k pě-
tadvacátému výročí prvního kon-
certu skupiny. 
● ŠTĚTINA Jaromír: 

VYKRADAČI HROBŮ
Povídky o válce a o lásce.

NAUČNÁ LITERATURA
● LANG Adéle, 

MASTERSON Andrew: 
ŠÉFOLOGIE

aneb Dvanáct prevítů šéfů podle
znamení zvěrokruhu. Trápilo
vás někdy, že šéf ignoruje všech-
ny vaše nápady? Štve vás, že za-
boha z něho nevyždímete vyšší
plat? Šikanuje vás na pracoviš-
ti? Šikanujete vy jeho? Pro-
blémů se šéfy existuje mnoho,
ale řešení většinou existuje pou-
ze dvojí: ….
● VLASÁK Jan: 

PESTRÝ ŽIVOT 
CYKLOTREMPA

Čtvrtá kniha tohoto svérázného
cestovatele navazuje na předcho-
zí úspěšné tituly.
● DOSTÁLOVÁ Iva: 

ANGLICKY DOMA, 
SNADNO A RYCHLE

Výuka jazyka přímou metodou.
Součástí učebnice jsou dvě CD
audio.

INTERNET 
V KNIHOVNĚ

Bez internetu už se dnes člověk asi neobejde. Jako neza-
městnaná potřebuji odesílat emaily s poptávkou a životopi-
sem, přijímat odpovědi, vyhledávat volná místa,… Proto
jsem se začátkem roku zašla zeptat do knihovny v Rychnově
a ve Vamberku, jak se můžu přihlásit, co to stojí apod.
Ač jsem Rychnovačka, rozhodla jsem se pro Vamberk. Je tu
nižší poplatek, s průkazkou můžete navštěvovat všechna od-
dělení knihovny, půjčovat si časopisy ve studovně či si tam
přečíst noviny.

Původně jsem myslela, že na internet budu jezdit čas od
času podle potřeby a do půjčovny knih možná někdy
zajdu. Jenže pak zjistíte, že když už jste "na síti", můžete
obnovit emailové dopisování se svými bývalými spolužáky,
podívat se na recenze filmů, přečíst si aktuální zprávy, se-
známit se s novými lidmi a mnoho dalších věcí. Prostě má-
te před sebou celý svět a spoustu možností. A tak už jez-
dím do Vamberka dvakrát týdně.

A podobně tomu bylo s knihovnou. Půjčila jsem si knížku
(když už jsem tam byla zaregistrovaná), pak druhou, třetí,…
a nyní už se - stejně jako když jsem byla malá - nemůžu od
čtení odtrhnout.

Jsem ráda, že mohu část svého "volného" času těmito čin-
nostmi trávit. Možnost být tzv. on-line, kontakt s ostatními
čtenáři, rozhovor s příjemným personálem, chvíle nad kni-
hou, to vše mi pomáhá překonat neveselé období bez práce.  

Iva T.
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2006
OTEVÍRACÍ DOBA
ODDĚLENÍ PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE - TELEFON 494 541 182
ANNA KLECANDROVÁ
PONDĚLÍ: 8.00 - 11.00  13.00 - 17.00
STŘEDA:   8.00 - 12.00
ČTVRTEK: 8.00 - 11.00 13.00 - 17.00

STUDOVNA, PERIODIKA A INTERNET PRO DOSPĚLÉ
TELEFON 494 541 437
JAROSLAVA MARTINOVÁ
PONDĚLÍ: 8.00 - 11.00  13.00 - 17.00
STŘEDA:   8.00 - 12.00
ČTVRTEK: 8.00 - 11.00 13.00 - 17.00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ - TELEFON 494 541 437
JAROSLAVA MARTINOVÁ
STŘEDA: 13.00 - 17.00
PÁTEK:    12.00 - 15.00

STUDOVNA, PERIODIKA A INTERNET PRO DĚTI A MLÁDEŽ
TELEFON 494 541 437
ANNA KLECANDROVÁ
STŘEDA: 13.00 - 17.00
PÁTEK:    12.00 - 15.00

ČEKANKA VE STUDOVNĚ
ANNA KLECANDROVÁ, JAROSLAVA MARTINOVÁ
PONDĚLÍ - PÁTEK: 7.00 - 8.00

KNIHOVNA V MERKLOVICÍCH
JE OTEVŘENA KAŽDÝ DRUHÝ ČTVRTEK V
MĚSÍCI VŽDY OD 17 DO 19 HODIN.
ROK 2006: 12. LEDNA, 9. ÚNORA, 9.
BŘEZNA, 13. DUBNA, 11. KVĚTNA, 8.
ČERVNA, 13. ČERVENCE, 10. SRPNA, 14.

ZÁŘÍ, 12. ŘÍJNA, 9. LISTOPADU, 14. PRO-
SINCE.
POKUD UVEDENÉ TERMÍNY NEBUDOU VY-
HOVOVAT, JE MOŽNÉ SE DOMLUVIT NA
TELEFONU 494 541 890,  728 236 804.

MILADA NOVÁKOVÁ

KNIHOVNA V PEKLE JE OTEV-
ŘENA KAŽDÉ ÚTERÝ OD 16.00 DO 18.00
HODIN.
TELEFON:  494 541 819 - KNIHOVNA, 494
541 948 - PRIVAT

JARMILA KUBÍČKOVÁ

SPOLEK PŘÁTEL HISTORIE VAMBERECKA se sešel v Městské kni-
hovně 3. ledna 2006. Farní kroniku prohlíží Pavel Hejlek, Alois
Mimra, Jan F. Křivohlávek, Vlasta Romanovská a Karel Pavlišta.Píšeme Ježíškovi... Foto AK

Dušan Štark, Jan a Luboš Netíkovi a Dominik Štark předávají paní
Jaroslavě Martinové Betlémské světlo.

Vánoce v knihovně
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A N K E T A
Co bych si strašně moc přál

Na konci roku 2005 proběhla v dětském oddělení Městské kni-
hovny anketa s názvem Co bych si strašně moc přál ....

Vyplněných anketních lístků se sešlo na stovku. K této akci se při-
dali i někteří dospělí čtenáři. Přestože vyhodnocení ankety zveřejní-
me až v únorovém zpravodaji, jedno přání si můžete přečíst již
dnes. AK

● Mým přáním je, aby se vedení města prošlo po Vamberku.
Zejména procházka po chodníku v Pekelné ulici je výživná. Chápu,
že v pracovní době není na procházky čas a většina vedení radnice
z daleka dojíždí. Ale kdyby chvilka byla?!

● Od dokončení rekonstrukce P. ulice, mne manželka žádá, abych
se na radnici optal, kdy bude chodník zarovnán. Musí chodit v bo-
tách na podpatku po silnici, nebo� by si prý na chodníku vymkla nohu.
Já chodím v pořádných botách a jsem zvyklý na horší terén. Takže
jsem se sobecky na manželku vy….. . 

● Vzpomenu si vždy v zimě, kdy je mojí povinností odklízet sníh.
Při vyhrnování dostávám rány do rukou, nebo vyskočí dlažební
kostka. Jistě, není problém zatlouci ji zpět.

● Před rekonstrukcí nestál chodník za mnoho. Přesto v dobrém
vzpomínáme. Mnoho návštěv obdivuje nový styl oprav chodníků
(vlnobití). Málokdo něco podobného viděl.

● Pokud se vedení města domnívá, že převzalo od dodavatele dílo
kvalitní, nezbývá, než sehnat lepší nástroje na údržbu, nebo absol-
vovat školení, jak se dobrý chodník udržuje.

● Pokud se mi přání splní a k procházce dojde, budu vděčný i za ra-
du, jak chodník správně používat.                         Rudolf Futter

KDYBYCH UMĚLA ČAROVAT, TAK BYCH....

ČAROVNÝ SEN
To bylo tak. Jednoho dne jsem v sobě objevila ne-

čekané schopnosti. Zjistilo se, že umím čarovat.
Nadšením jsem skákala a radovala se, myslela jsem
si, jak se mám, ale nebyla to pravda...

Pár dní po svém objevu jsem se začala bát, abych
nedopadla jako nějaké čarodějky, které byly upále-
ny na hranici, v lepším případě zavřeny ve vězení.
Ale to bych se musela vrátit stovky let do minulosti,
aby se něco takového přihodilo!

Zatím se však nic nedělo, takže jsem zkusila první
kouzla. Vyšlo to! Nejdříve zákaz kácení stromů, druhé
kouzlo - sázení malých stromků, další rozmnožování
ohrožených druhů zvířat i rostlin různých druhů.
V Palestině skončilo zabíjení nevinných lidí, postižení
lidé v Indii a Pákistánu dostali nové domy a jídla ha-
baděj, prostě malé i velké zázraky na celém světě.

Nakonec jsem začala myslet i na své blízké.
Mamce jsem vykouzlila novou sedací soupravu
a nové potřeby na paličkování, sobě nejlepší počítač
na světě a nejlepší hry k tomu. Pro babičku jsem vy-
myslela manželskou postel, pračku automatku
a vybavení do kuchyně, dědovi novou dílnu s pultem
a všemožným vybavením, Romanovi ženskou, které
nevadí jeho pitomost. Nesmím také zapomenout na
svou prababičku! Té jsem darovala to nejdůležitější
- zdraví, rozumné myšlení a navíc osvobození od lé-
ků, které dříve musela užívat. Ferdovi s Mikšem (to
jsou naše kočky) pelíšek, pěknou mističku na mlíč-
ko a hodně mléka. Nele (to je náš pes) také pelíšek,
nejlepší granule a hračku na kousání.

Celá rodina mi byla vděčná. Oslavovali všichni
a já se konečně přestala bát, že se mi něco stane.

Víte, co je ale na mém kouzlení to nejhorší? Ne?
Tak já vám to povím. To, že se z krásných snů mu-
sím někdy probudit! Mně se navíc druhý den ráno
vůbec nechtělo vstávat z postele. Naivně jsem si mys-
lela, že to nebyl sen, že tu čarodějnou moc opravdu
mám! Jenomže stačilo se rozhlédnout kolem.
Buch!!! Tvrdá realita mně skoro vypíchla oči! Nic po
mém krásném snu nezbylo.

Pomohla mi však moje "rodinka". Když se dozvě-
děla, co se mi zdálo, souhlasila. "Nebylo by špatné
umět aspoň na chvíli čarovat!" 

Já však už vím, že ... Myslím si totiž, že některé vě-
ci si člověk musí dnes nejdřív zasloužit, aby mohl
mít to, co chce!

Iveta Jankovičová, 7. A 

LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 
- 1. MÍSTO VE III. KATEGORII

Čáry - máry - fuk
Koncem loňského roku vyhlásilo oddělení pro děti a mládež
naší knihovny soutěž 

Čáry - máry - fuk
aneb

Kdybych uměl čarovat
Čarovat by asi chtěl občas každý z nás. Ale věřte mi - jen dět-

ská fantazie a rukopis dokáže být tak dojemně originální.
Sešlo se nám spousta nádherných prací, za což patří náš vel-

ký dík jak dětem, tak pedagogům a rodičům, kteří jim pomoh-
li "odstartovat". Porota měla velice náročný úkol. Vybrat ta NEJ
bylo totiž v nadlidských silách. Nakonec jsme přece jen roz-
hodli, ale pochvalu a odměnu si určitě zaslouží všichni.

Gratulujeme tedy všem. Vaše práce jsou nádherné a výstavu
i zveřejnění si zaslouží určitě všechny výtvory.

A protože chceme, aby i dospěláci  pochopili, co všechno ta
naše "mlá�ata" dokáží a jak přemýšlí, všechny práce budeme
postupně   otiskovat v našem zpravodaji.

Děkujeme.                                    
Za Městskou knihovnu Vamberk                     J. Martinová  

KATEGORIE I
1. Lenka Šantová, 2. Mikuláš Čermák

KATEGORIE II
1. Petra Luňáčková, 2. Vladimír Bek

KATEGORIE III
1. Iveta Jankovičová, 2. Josef Vavruška



Všude ve škole na vás dýchala
překrásná vánoční atmosféra.
Ve vestibulu voněl smrček přání,
ve třídách se skoro kouzlilo a
všude bylo plno lidí.     

Tak takto to vypadalo ve ško-
le 29. listopadu. Stejně jako
minulý rok jste mohli navštívit
adventní dílny, které škola při-
chystala pro žáky a jejich rodi-
če.

Vstupné bylo dobrovolné a v
každé třídě jste si za pár ko-
run mohli vyrobit krásný dá-
rek pro své blízké. Třeba
svícínky z přírodních materiá-
lů, figurky z těsta, vánoční
ozdoby z korálků, řetězy ze
suchých plodů, sněhuláky
z květináčů, svíčky zdobené
ubrouskovou technikou, papí-
rová přáníčka nebo jste si
mohli nazdobit perníčky.

Když vás vánoční čarování
zmohlo, k dispozici bylo ob-
čerstvení ve školní družině.
Milé servírky Lucka, Magda,
Pája a Andrea vám nabídly
preclíky, štrúdl, limonádu, čaj
a pro rodiče třeba kávu, svařák
či víno. 

K. Jůvová
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Adventní dílny

Ve spolupráci s firmou Computer Help a Ministerstvem informatiky
ČR pořádá  Základní škola ve Vamberku dotované kurzy:

Kurzy jsou dvouhodinové, účastník hradí 100,- Kč za kurz, který si
vybere. Obdrží tištěnou příručku a CD s výukovým kurzem. Kurzy
jsou vhodné pro širokou veřejnost i pro seniory. Máte možnost nau-
čit se to, co už Vaše děti a vnoučata umí. 

Termíny:
● Jak na počítač 1)   9. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.

2) 10. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.
3) 18. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.

● Texty v počítači 1) 16. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.
2) 17. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.
3) 25. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.

● Internet a e-mail 1) 23. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.
2) 24. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.
3)   1. 2. 2006     16.00 - 18.00 hod.

● Sám sobě úředníkem 1) 30. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.
2) 31. 1. 2006     16.00 - 18.00 hod.
3)   8. 2. 2006     16.00 - 18.00 hod.

! A jak se přihlásit?
1) na telefonním čísle: 494 541 324 (ZŠ)
2) na zelené lince: 800 800 028 v době 8.00 - 17.00 h. (volání zdarma)
3) pomocí on-line formuláře na stránkách http://nppg.computer-
help.cz

ZÁPIS 
do 1. ročníku Základní

školy ve Vamberku
se koná v sobotu 11. února 2006

od 9.00 hod do 11.30 hod a od 13.00 hod 
do 15.00 hod v budově školy

Prosíme rodiče, aby nezapomněli přinést s sebou rodný
list dítěte a svůj občanský průkaz
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MATEŘSKÁ ŠKOLA JUGOSLÁVSKÁ

Předvánoční čas v MŠ
Po krásném podzimu, který kaž-

dého překvapil pěkným počasím
bez příznačných plískanic a kdy
čas plynul nějak bezstarostně, mě
překvapil pohled do kalendáře.
Blíží se svátek sv. Mikuláše!
A hlavně čerti! Ne že bych se bá-
la, ale co naše malinké děti?
Letos jsme se rozhodli navštívit

své známé čertice z DDM  jen  se
staršími dětmi, nebo� jsme chtěli
malé děti ušetřit velkého strachu,
který vloni měly. Nemyslete si
však, že ti starší na tom byly lépe.
Krčily se vzadu a než se trochu
okoukaly, určitě si prožily svoje,
i když se některé tvářily srdnatě.
Když však poznaly, že jim nic ne-
hrozí a že čertice chtějí nakreslit
jen obrázek, tak rychle pookřály.
Ani jim nevadilo, že se musely
trochu vyzpovídat ze svých dět-
ských hříšků. Největším překva-
pením bylo, že děti dostaly krás-
né čertíčky vyrobené z mandari-
nek. Nakonec se k mému velké-
mu překvapení nechaly s čertice-
mi vyfotografovat. Pracovnicím
DDM, paní Švecové a paní
Maříkové,  moc děkujeme za
krásně strávené dopoledne.

Ani mladší děti z 1. oddělení o
nic nepřišly. Paní učitelka Moráv-
ková zahrála dětem pohádku,
která se jmenovala  O čertíkovi
a Kašpárkovi. Nakonec byly
všechny děti obdarovány  miku-
lášskou nadílkou.

I  krásná výstava starých hra-
ček, kterou jsme s dětmi v DDM
navštívili, se dětem moc  líbila
a my jsme si zavzpomínali na sta-
ré časy.

Zkracující se dny, brzké stmívá-
ní a pozdní rozednívání je před-
zvěstí blížících se vánočních svát-
ků a hlavně ještě když k tomu na-
padne dlouho očekávaný sníh.
To už je ten pravý čas ke zpí-
vání o zimě a hlavně také
k přípravám na Před-
vánoční setkání s ro-
diči. Nejdříve jsme
si společně s dět-
mi  vánočně  vy-
zdobili školku.
A to vlastnoruč-
ně nakreslený-
mi obrázky
a krásně nazdo-

benými perníčky od paní ředitel-
ky. Program jsme sestavili ze
všech oblíbených básní a písní,
které se děti ve školce naučily od
začátku školního roku. Ukázaly
také, jak umějí dobře poslouchat
a hrát. K doprovodu písní  děti vy-
užily netradiční hudební nástroje,
jako jsou umělohmotné lahve
s vodou  a skořápky od ořechů.
K vystoupení posloužila i obyčej-
ná prádlová guma. Dětem se vy-
stoupení moc povedlo a od všech
rodičů, prarodičů i sourozenců sk-
lidily velký potlesk. Ještě se mu-
sím zmínit o jednom vystoupení,
na kterém jsme se my, učitelky,
nepodílely. Náš malý Vítek Berger
nám zahrál na klavír tři písně.
Přejeme mu, aby ve hře na klavír
úspěšně pokračoval.

Na závěr našeho krásného odpo-
ledne děti čekalo ještě jedno pře-
kvapení. Ze závějí, které děti pova-
žovaly za dekoraci, si mohly "vy-

hrabat" dárečky, kte-
ré pro ně za-

n e c h a l

Mikuláš. Hraček bylo dost pro
všechny děti, ale mohli si s nimi po-
hrát i jejich sourozenci. Ani  rodiče
nezůstali stranou a ukázali nám, že
si ještě nezapomněli hrát. Všechny
děti a také rodiče se shodli na tom,
že Mikuláš vybral pro děti  ty nej-
hezčí hračky.

Představení dětí, rozbalování
hraček a hra s nimi proběhly ve
velmi radostné a uvolněné atmo-
sféře,  což dokládají naše fotogra-
fie.Věřte nám,  milí čtenáři, že
předvánoční, společně strávené
odpoledne uteklo tak rychle,  že
se nikomu ani nechtělo jít domů.

Děti z 1.oddělení také předvedly,
co se od září do podzimu naučily.
Program měl název "Pohádka o
podzimu" a dětem se velmi vydařil.

A nyní se budeme těšit na
Vánoce doma. Věříme, že budou
š�astné a veselé.

Všichni zaměstnanci Mateřské
školy  v Jugoslávské ulici přejí
čtenářům zpravodaje  hodně
zdraví a úspěchů v roce 2006  

NESU VÁM, LIDIČKY,
NESU VÁM NOVINU,                  
"STARÝ ROK PŘEKROČIL            
OSUDNOU HODINU."  
NESU VÁM, LIDIČKY,
NESU VÁM VZKAZ,
ŽE TEN ROK LETOŠNÍ                  
ZAČÍNÁ VČAS !

Za kolektiv MŠ 
Milena Řeháková
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MATEŘSKÁ ŠKOLA TYRŠOVA

Zprávičky z naší školičky
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Vzpomínka času mikulášského
i te� v lednu ještě zavoní nadíl-
kou.

Naše tradiční akce "Mikuláš
v lese" se rozrostla do megaroz-
měrů, nebo� se jí
tentokrát zúčast-
nilo 148 zájemců! 

Program začala
čertice vystoupe-
ním s planoucími
létajícími koulemi. Pak děti pro-
lezly tlamou čerta, aby si tak za-
sloužily první startovací "dušič-
ku" z rukou dvou andělů. A už
vzhůru do temného lesa ke
vzdálenému světýlku. Odměnou
za šikovnost, se kterou unikly
celé tlupě čertů, byly sladkosti
z pokladu čerta Kleofáše, který
hlídala čertovská babička. Letos

ale děti musely přidat i básničku
či písničku. Ti menší se k pokladu
dostávaly v doprovodu hodných
trpaslíků, v jejichž přítomnosti
nad nimi neměli čerti žádnou

moc. Po hodině
a půl snažení byl
prádelní koš s po-
kladem zcela vy-
prázdněn a děti
s plnými žaludky

i kapsami vyrazily k domovu.
Ani letos se nikdo nezranil, ani
neztratil a těch pár rukavic a ka-
pucu jsme našli druhý den při
úklidu lesa.

Na závěr nezbývá než poděko-
vat všem dobrovolníkům a spon-
zorům, kteří opět prokázali, že
dělat něco pro děti má rozhodně
smysl.                                  DŠ

Skaut info

148!

Začátkem prosince jste se
mohli zúčastnit výtvarné sou-
těže pod názvem "Vánoční ka-
pr".  Od 12. 12. do 16. 12. pro-
běhla výstava a poté jsme měli
dle hodnocení návštěvníků vy-
hlásit nejlepšího kapříka.
Jenomže všechny výtvory byly
natolik krásné, že jsme se roz-
hodli, že všichni budou oceně-
ni a všem bude předána ales-
poň sladká odměna. Takže
bychom těm, kteří přinesli své

kapříky, chtěli moc a moc po-
děkovat. Jsme rádi, že k nám
najdete cestu. Na příští setkání
s vámi se těšíme !!!

CO VÁS ČEKÁ V LEDNU
Děti z mateřských školek a prv-

ních až třetích tříd základní ško-
ly se mohou těšit na CIRKUS
S KARNEVALEM. Přijede s ním
Duo Pavliny a kromě kouzel děti
uvidí pejsky, opičku i poníka, co
umí počítat. Už se těšíme!!

V pondělí 12. prosince 2005 se v budově Základní školy ve
Vamberku konal vánoční koncert žáků Základní umělecké školy.
Zaplněná třída si poslechla velké množství vánočních skladeb a koled,
které si pro své rodiče připravili žáci naší školy. Za všechny účinkující
alespoň ukázky některých nástrojů, které zde byly hojně zastoupeny.

Děkujeme všem za vzornou přípravu koncertu.        Jana Ichová
Foto Jiří Sejkora

ZUŠ F. I. TŮMY KOSTELEC NAD ORLICÍ - POBOČKA VAMBERK

KRAJKA 
- STŘEDISKO PRO VOLNÝ ČAS

Déčko - Dům dětí a mládeže 
ve Vamberku

POZOR   S O U T Ě Ž!!!
Vyhlašujeme literární soutěž na téma:
KDYBYCH MOHL (MOHLA) BÝT JAKO ...
a) nejmilejší hračka
b) oblíbený hrdina z knih nebo filmu
c) přítel mimozemš�ana
d) kamarád zvířátko
c) dospělý
co bych udělal jinak, jak bych se choval?

Vyberte si z nabízených možností jednu a představte si, jak by
jednotlivé postavy a věci jednaly, cítily nebo jak by chtěly změnit
svět. Napište o tom!

Délka textu je jen na vás, literární útvar libovolný. Vaše texty
na zadní straně podepište, připojte věk a třídu. Vaše literární po-
kusy přijímáme v DDM do konce února!! Některé zajímavé vý-
tvory zveřejníme ve Vambereckém zpravodaji.

Těší se na vás pracovnice DDM

Karel Berger

Iveta Hostašová

Petra Vídeňská
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PROGRAM LEDEN - ⁄NOR 2006

telefon: 494 541 484, e-mail: mestsky.klub@vamberk.cz
www.vamberk-city.cz

● 13. ledna v 19.00 hodin
PLES MKS
Hudba: Studio ST
Bohatá tombola, předtančení.
Vstupné 50,- Kč.

● 18. ledna v 17.00 hodin
PROMÍTÁNÍ A VYPRÁVĚNÍ Z
TURISTICKÝCH AKCÍ
Slovem a obrázkem provází
Stanislav Holoubek.

● 20. ledna ve 20.00 hodin
PLES PEWAGU

● 25. ledna v 18.00 hodin
NEJHLUBŠÍ ÚDOLÍ SVĚTA
MORAČA
Audiovizuální program vypráví
o nejhlubším kaňonu v Evropě
na řece Taře, kam se vydali mla-
dí následovníci Indiho, ale také
o nebezpečném průzkumu nej-
strmějšího kontinentálního ka-
ňonu na řece Morači. 
Uvidíte nejen nebezpečné peře-
je, ale i tajemné jeskyně v okolí
řeky. Vstupné 50,- Kč.

● 27. ledna ve 20.00 hodin 
PLES KRPŠ 

PLESOVÁ 
SEZÓNA 2006:

● 13. ledna v  19.00 hodin
PLES MKS

● 20. ledna ve 20.00 hodin
PLES PEWAGU

● 27. ledna ve 20.00 hodin
PLES KRPŠ

● 10. února ve 20.00 hodin
PLES REPREZENTAČNÍ

● 11. února ve 20.00 hodin
PLES ESABU

● 17. února ve 20.00 hodin
PLES SPORTOVNÍ

● 18. února ve 20.00 hodin
PLES STAVITELSTVÍ

● 24. února ve 20.00 hodin
PLES HASIČSKÝ

● 4. března ve 20.00 hodin
PLES POLICIE

● 10. března ve 20.00 hodin
PLES DIVADELNÍ 

Vánoční koncert
14. prosince se v Městském

klubu Sokolovna konal vánoč-
ní koncert Evy Pilarové.
Zaplněný sál i pořadatelé byli
velmi spokojeni s výkonem stá-
lice naší populární hudby.
Příjemný zážitek byl umocněn
následující den, kdy paní Eva
Pilarová telefonicky poděkova-
la pořadatelům i všem poslu-
chačům koncertu za vytvoření
neobvykle skvělé atmosféry. 

Touto cestou Vám všem příz-
nivcům děkuji i já za stálý zá-
jem, který  projevujete ná-
vštěvností kulturních akcí ve
Vamberku.

Zdeňka Freivaldová, vedoucí MKS Vamberk  

POŘÁDÁ

4. ÚNORA 2006 
V SÁLE POHOSTINSTVÍ 

V MERKLOVICÍCH

COUNTRY

BÁL
ZAČÁTEK VE 20.00 HODIN

● OBLEČENÍ VE STYLU
COUNTRY VÍTÁNO

● TOMBOLA

● PŘEDPRODEJ VSTUPENEK 
- SPORT VAMBERK - B. JINDRA


